Peygamberin bir hadisi irad etmesine sebep olan bir soru, vukû bulan bir hâdis v.b. nedenler olduğuna diğerinin de Rasûlullah’ın hadisi söylemesinden sonra herhangi bir nedenle bir sahâbi tarafından o hadisin hatırlatılması veya gündeme getirilmesini ifade ettiğini söylemektedir. Bunun için de Mekkeli sahâbi Misver b. Mahreme’nin (ö. 64/683) başta Hız. Hüseyin’in oğlu Ali Zeynulabidin (ö. 93/712) olmak üzere Kerbela faciasından sonra Medine’ye dönen Ehl-i Beyt’i tesellî sadedinde zikrettiği “بضعه” (Fâtîma benden bir parçadır) rivayetini örnek göstermektedir. (Rivayet için bkz. Ebu Davud, Suleyman b.

Başka bir deyişle bu rivayet, diğerlerinde olduğu gibi Şia’nın sahabe hakkındaki eleştirilerine karşı kullanılmaya elverişli değildir. Bunu görmek için rivayetin tarihsel bağlamına bakmak yeterlidir.

Rivayetin vürûd sebebi Halid b. Velid (ö. 21/642) ile Abdurrahman b. Avf (ö. 32/653) arasında cereyan eden bir tartışmaya dayanmaktadır. Mekke’nin Fethinden hemen sonra Allah Rasûlu, Halid b. Velid komutasındaki bir seriyeyi Mekke’ye bir günden daha az mesafedeki Cezîmeoğullarına gönderir. (Hâlid, Hz. Peygamber’in emri gereği onları İslâm’a da’vet eder.

Bu rivayet Hz. Ali'den mevkûf olarak “Münafık bizi sevmez, mümin bize buğzetmez.” şeklinde de nakledilmektedir. İbn Ebî Şeybe, *A.g.e.*, a. y. no: 32779.

<sup>83</sup> Zehebî (ö. 748/1348) bu hadisin Bağdat kadısı Cafer b. Abdilvâhid el-Haşimî'nin (ö. 258/872) uydurmalarından biri olduğunu söylemektedir Abbasi halifesi Me'mun (ö. 213/833), Bağdat kadılığını yapmakta olan meşhur fakih Yahya b. Eksem'i (ö. 242/857) azledip yerine Cafer b. Abdilvâhid'i tayin etmiştir. İbn Adiy'in *münkeru'l-hadis* ve *hadis hırsız* olarak nitelediği (*el-Kâmil*, II, 155.) Kadı Cafer ise Müstaîn-Billâh (ö. 252/866) tarafından azledilip Basra'ya sürgün gönderilmiştir. (Zehebî, *Mîzanu'l-İ'tidâl fî Nakdi'r-Ricâl*, I-IV, Thk. Ali el-Becâvî, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut t.y., II, 141-142; İbn Hacer, *Lisânu'l-Mîzan*, I, 254).

<sup>84</sup> İbn Hacer, Ahmed b. İshak b. Nebî b.